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Periudha Periudha Nr AKTIVET Ref. Raoortuese Paraardhese 
I AKTIVET AFATSHKURTRA I 55,191,495 65,996,790 

1 Aktivet monetare 1,641,778 5,422,569 
> Banka 1,637,499 5,421,563 
> Arka 4,279 1,006 

2 Derivative te mbajtura per tregtim 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 53,528,716 60,574,221 

I > Kliente per mallra, produkte e sherbime 32,783,106 34,844,410 
ebitore, Kreditore te tiere 26,250 

Tatim mbi fitimin 
> TVSH 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 20,745,610 25,703,561 

4 Inventari 
> Lendet e para 
> Inventari tmet 
> Prodhim ne proces 
> Produkte te qatshme 
> Mallra per rishitie 

I > Parapaqesa per furnizime 
5 Aktive bioloaiike afatsbkurtra 
6 Aktive afatshk. te mbajtura per rishitje 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 21,000 --- 

> Paradhenie per qerane 21,000 

II AKTIVET AFATGJATA 71,314 95,085 
1 Investimet financiare afat2iata 
2 Aktive afatziata materiale 71,314 95,085 

> Tok a 
> Ndertesa 
> Makineri dhe pajisje 71,314 95,085 
> Aktive te tjera afatgjata materiale 

3 Ativet bloloaiike afatziata 
4 Aktive afatziata jo materiale 

l 

'---- 
5 Kapitali aksioner i pa paguar 
~tive te tiera afatalata 

- 
,____ 

TOTAL I AKTIVEVE (1+11) 55,262,809 66,091,875 
/ -.:: '" 

BILANCI KONTABEL ME 31.12.2016 
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Nr PASIVET D HE KAP IT ALI Ref. Periudha Periudha 
Raportuese Paraardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 4,967,051 16,420,653 
1 Derivativet 
2 Huamarjet 0 

> Overdraftet bankare 

DJ: 
Huamarrje afatshkurtra 
Kthimet/ripaqesat: e huave afatgjata 

3 Huat dhe parapagimet 4,967,051 16,420,653 
> Te pagueshme ndaj fumitoreve 4,691,212 5,015,370 

l±f: Te pagueshme ndaj punonjesve o 370,954 
Detyrime per Siqurime Shoo.Shend: 45,243 90,377 

> Detyrime tatimore per TAP·in 
> Tatim I thjeshtuar 92,835 
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 71,991 8,618,91 

DJ> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 155,455 2,228,4 
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 3,150 3, ....___ 
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -- > Dividente per tu paauar 
> Debitore dhe Kreditore te tjeret(TAX BASH KIE) 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 
5 Provizionet afatshkurtra 

PASIVET AFATGJATA 0 
1 Huate afatalata 

> Hua 
> Detyrime naa aeraia financiare 

2 Huamarje te tjera afataiata 
3 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 
4 Provizionet afataiata 

TOT ALI PASIVEVE (l+D) 

III KAP IT ALI 50,295,758 49,671,222 
1 Aksionet e paklces (PF te konsoliduara) 
2 Kapitali akslonereve te shoq.meme : 

3 Kapitali aksionar I 100,000 100,000 
4 Primi aksionit 
6 Rezervat statutore 

171 Rezervat llaiore 
8 Rezervat e tjera 
9 Fitimet e nashpemdara 49,571,222 
# Fitimi (Humbja) e vitit flnanciar 624,536 49,571,222 

.....-.:;;._,... ~ ~ 
TOTALI PASIV~~ ... ~1<t~ (1+11+111) I 55,262,809 66,091,875 'r:::; "/ ........:••(.#\.\. 

') P'"'-/ ~·~ '/<:a I "9 
1/-~ r , 1:"'·· I tz, ~ 1) 

1.> \'''' (?. . , .. .e.1. \ "' ,,.. I • ...... -".' l~Ul T' ~/ ' :; 
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I Periudha I Periudha Nr. Pershkrtm] i Elementeve Ref. i Raportuese Paraardhese 

I ' 1 Shitjet neto 1 6,145,001 72,566,001 i 
4 Trajtime e sherbime te pergjithshme i I -537,716 -10, 779,250 l 
5 Kosto e punes ~ -2,415,624 ! 

_f agat e personelit -2,069,9441 -2,147,638 
Shpenzimet per sigurime shoqerore e t I 

I -345,680 -358,657 shendetesore l 
I j 

era te ndryshme (613+6131 +6132) -310,750 -175,000 

7 Shpenzime te tjera( 608+618+622+626+628+634) -75,587 -53,210 

Shpenzime te panjohura (657,658) -147,706 -161,813 
I 

Amortizimi I -23,771 I 
I I 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7) I -3,511,154 -13,675,568 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore I 2,633,848 58,890,433 (1+2+/-3-8) ! 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet finandare nga 
I n;oC'On'\!ll"l";ot 

12 Te ardhurat dhe shpenzirnet financiare I 
Te ardh.e shpenz. jinanc.nga inves. te tjera i 

12.1 ! 
lfinanc.afatgjata ! 

12.2 Te ardhurat dhe shpenztmet nga interesat 1,552 
I 

12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimi: -1,873,204 -536,972 

12.4 Te ardhura nga konvertimi(769-669) I I 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera ! 
I 

12.5 {inanciare I I 170 -7,374 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
-1,873,033 -542,793 financiare 

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13) 760,814 58,347,640 
I 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ! 136,278j 8,776,418 i 
I 

I 16 Fitimi neto i vitit financiar ( 14 - 15 ) I 624,536 49,571,222 - --~ l 
~("9t'lt:~S ..q~ 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 
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Nr Pershkri01iiEle1nenteve Ref. 
Periudha Periudha 

Raportuese Paraardhese 

I Flukst i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 
1 Fitimi para tatimit i I 760,814 58,347,640 

Rregullime per : 
Tatim Fitimin -136,278 -8,776,418 

Amortizimin 
Humbje nga kembimet valutore 
Te ardhura nga Investimet 
Shpenzime per interesa 
Fitimi i korrektuar I 624,536 49,571,222 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te 
. 

'---- 2 arketueshme nga aktiviteti, si dhe kerkesave te 7,045,505 -55,411,248 
- .1 ····- 

_1, __ ..._ .. .._. 

3 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 

4 Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra -21,000 

,___ 5 
Rrttje/renie ne teprlcen e detyrimeve, per tu -11,453,602 11,064,881 
paguar nga aktiviteti 

MM te perfituara nga aktivitetet 
6 Interesi i paguar I I I 

7 Tatim mbi fitimin i paguar 
MM neto rIBa aktivitetet: e shfrytezimit 

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 
1 Blerja e njesise se kontrolluar X minus arketimin 

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale 23,771 -95,085 
-~ ........ ..,. .. ,.. .... 

3 Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

4 lnteresiiarketuar 
5 Divldentet e arketuar I 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

III Fiuksi monetar ngaveprimtarite financiare 
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

' 
3 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

; MM neto te perdorura ne veprimtarite Financiare 

4 Diferenca konvertimi te MM 
IV Rritja/renia neto e mjeteve monetare I -3,780,791 5,129,770 

Mjetet monetare ne fillim te pertudhes kontabel 
I 

v 5,422,569 292,799 

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,641,778 5,422,569 

GREEN BUSINESS ALBAANIA SH p K ;·z.',()\l-1,\T Flr~llrM 11\Rf Tf VITIT )()Jf, 
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Elon Ciko Sajrida Bilali 

Miratoi Hartoi: 

Pershkrimi i Elementeve Kapitali Primi Rezerva Fitimi i pa- TOTALI aksionar aksionit stat.lizlore shnerndare 
III Pozicioni me 31 dhjetor 2016 100,000 49,571,222 49,671,222 

1 Fitimi neto per perludhen kontabel 624,536 624,536 

2 Dividentet e paguar 

3 Emetimi i kapitali aksionar 

4 Aksione te thesarit te riblera 

III Poziciont me 31dhjetor2016 100,000 50,195,758 50,295,758 

• ...J 

(Nje pasqyre e pa Konsoliduar) 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

GREEN BUSINESS ALBAANIA SH DK i·;1·,(), JU,T r INl\rJf l/\llf H \/ITIT )flll1 



Pajisje zyre informatike e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
Te gjitha . me 20 % te vleftes se mbetur /" -:e:::v; ~.& 

.. ·~~'°'' // .... ~, . '\f;·"' 
lfh.;.:11' ~- IL~~ 7 r1~f v '% 
{fZI\ d" '- ~ 
~i~;; .,.. ~ B ~ 
·~\.w.l \ u J ;:J;j ~'1·.. ,,_~!:; 

'"- ~ .... ' _," ,;..~"",J.tr ~; ~~-p 
~ l\c";0'11-\ .. #~ 

• 
• 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) niesia jone ekonomike ka percaktuar 
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur, ndersa normat e amortizimit 
jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht: 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare 
(SKK 4: 15). Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si 
aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK S; 11). Per vleresimin e mepasshern te 
AAM dhe pasiveve financiare afatgjata eshte zgjedhur modeli i kostos duke i 
paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21). 

A. Politikat kontabel 

Al. lnformacion i pergjtthshem 

1. Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"; 
2. Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 

2; 49); 
3. Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35); 
4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 • 

69): 
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar 

duke mos pasur ne plan ose nevoje per nderprerjen e aktivitetitte saj. 
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave 

dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK 
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te [ashtem qe kane njohuri te 
pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne haze te tij Pasqyrat 
Financiare jane hartuar vetem per zera materiale, 

t) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme : 

• Parimin e paraqitjes me besnikeri 
• Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
• Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshern 
• Parimin e maturise pa optimizern te tepruar, pa nen e mbivleresim te 

qellimshem 
• Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF 
• Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
• Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave 

GREEN BUSINESSALBAAN!A SH.P.K l',\",()VPi\T Fl~JMH l/"\J.H 11 \/ITIT )fllf, 
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AQT Inventar Sasia Cmim Viera 
i 

~rC. A~""""- 
b".""-'"' "-N '~ z • 

2. Aktivet Afatgjata 

3. AQT Inventari NUK KA: 

Gjendje me 
31.12.2016 

pershkrim faturim likujdim 

1 Elvis Xhaferri 132,000 132,000 

2 Te tjere 4,559,211.98 4,559,211.98 

Totali 4,691,211.98 

Kliente per sher bi mete kryera te pa likujduar me 31.12.2016 

Aktive te tjera Financiare afat shkurtra; 

Nr. Emri i bankes Monedha Nr. i llcgarise Vlera ne Kursi Vlera ne leke valute 31.12.2016 
1 Raiffeisen All 398,187.90 184,479.53 
2 Raiffeisen Euro 15.72 135.23 5,421,563.00 
4 Bkt All 1,227,181.00 17,622.46 

Shenimt 1. Gjendje e mjeteve monetare 

a) Aktivet monetare 

1. Akttvet Matshkurtra 

AKTIVET 

I. PASQYRA E BILANCIT KONTABEL ME 31.12.2016 

B. shentmet qe shpjegojne zerat e ndryshem re pasqyrave financiare 

GREEN BUSINESSALBAANIA SH PK ~'.Y,r)vRl\T Flr\lMJ( 11\RF TF VITIT /f11f, 



9 

72,566,001 6.145,172 

6,145,001 
31.12.2015 31.12.2016 Pershkrimi i elementeve 

Shenimi 8 

72,566,001 
170 

Shumat ne Leke 

Keto elemente pasqyrojne te ardhurat nga sherbimet haze qe ofron shoqeria gate zhvillimit te 
aktivitetit: 

1. Shitjet neto e te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfryteztmtt 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

IPershkrimi i elementeve 31.12.2016 31.12.2015 
TVSH ne celie 2,228A49.31 0 
TVSH e mbledhshme 101,344 

TVSH e zbritshme 3,200,649 
TVSH e pazuar 3,457,448 
Totali per tu paguar 155,4551 

b) Gjendja e TVSH ne 31.12.2016: 

i. Te pagueshme ndaj punonjesve 0 lek 
ii. Detyrime ndaj sigurimeve shoqerore 45,243 lek(detyrimi i dhjetor) 

iii. Detyrime per tatim ne burim 3150 lek(tatim 15% per qerane e zyres 
iv. Detyiimi per Tatimin e Fitimit i dale nga Bilanci vjetor 8.618. 918 
v. Detyrimi Tatimor per TVSH 155,4S4.64lek 

Te pagueshme ndaj fumitoreve, ky element paraqet faturat e palikuiduara, te detajuara sipas 
furnitoreve 

Huate dhe Parapagimet 

1. Pasivet Afatshkurtra 

PASIVET 

GREEN BUSINESSALBAANIA SH PK :•,1·,01~1\T flr,J1\Wl1\llf 1f vmr )fllh 
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Pershkrimi i elementeve 31.12.2016 31.12.2015 
Traitirne e sherbime te ndrvshme 537,716 10,779,250 
Shpenzime telefonie I 
Shpenzime te paniohura 147,706 161,813 
paga ndermietese+sherbime bankare+taksa vendore 66,000 

lqera zvre 310,750 175,000 
Shpenzime per transport miete me regjim te perkohshem 62,684 
Amortizim 23,771 
TOTALI 1,085,943 11,178,747 

4. Shpenzime te tjera 

Te gjitha shpenzimet e tjera te bera gjate zhvillimit te aktivitetit jane perfshire ne kete element.. 

Nukka. 

Amortiziml dhe zhvleresimet 

Shentmt 10 Shumat ne Leke 

Pershkrimi i elementeve : 31.12.2016 31.12.2015 
Pagat e punoniesve 2,069,944 2,147,638 
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendet, I 345,680 358,657 
Totali 2,415,624 2,506,295 

3. Kosto e punes 
Shpenzimet per koston e punes perbehen nga pagat e punoniesve dhe kontributet per sigurime 
shoqerore e shendetesore. 

Pershkrimi i elementeve 31.12.2016 31.12.2015 
Qerazvre 310,750 175,000 

• Qera makina 
Qera Makineri dhe automiete te renda 
Totali 310,750 17c. nnn 

Shpenzimet qe zene peshen mete madhe jane Sherbimet e ndryshme dhe pagat e punonjesve qe 
paraqiten si me poshte:: 

2. · Materialet e konsumuara 
Materiale te konsumuara nuk ka pasi aktiviteti qe ushtrohet eshte ne fushen e sherbimeve. 

GREEN BUSINESS ALBAANIA SH.P.K. p:·, .o /P!i Tr lrJ/HJ( 11\fn Tf \/ITIT )(l]f, 
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Elon Ciko 

Miratoi 

-·ti:,~~ 
·f·· . 
' 

Sajrida Bilali 

~l:i)o, ~~loL- 
iiv.~ 'bJJ.- 

Hartoi 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas 
dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka. 

Shenlme te tjera shpjeguese 

Shenimi 13 Shumat ne Leke 

Pershkrimi i e/ementeve 31.12.2016 31.12.2015 
Ardhura nga konvertimi 105 
Humbje nga konvertimi -1,873,204 -536,972 
Ardhura nga interesat 65 1, 
Humbje nza interesat 

Totali -1,873,033 -535,419 

Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimlt jane paraqitur si diference midis ketyre dy elementeve: 

S. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kemblmlt 

GREEN BUSINESS ALBAANIA SH.PK 1'1\\()VJ~/\ T F IW\f\l( 11\fH H \flTIT Jn 11, 
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